Pouso Alegre, 31 de Maio de 2001.

Ofício Nº 694/2001

Prezado Senhor,

Venho pelo presente, encaminha o abaixo-assinado e documentação anexa, relatar a V.Sa. o seguinte: a rua EI do Chapadão II foi denominada Rua Professora Maria Aparecida F. Machado, através da Lei 2.713/93 e ratificada pela Lei 3.713/99. Ocorrer que a seguência dessa rua, no Chapadão  III, rua EII, foi denominada Rua Ana Aparecida de Jesus,  também pela Lei 3.71/99, e ultimamente foi colocada uma placa no local com o nome de (Rua Ana Aparecida de Jesus) também na rua Prof. Maria Aparecida F. Machado.

Pelo exposto, solicitou a V.Sa. que medidas sejam tomadas para sanar esse erro, e dessa forma evitar sérios transtornos e problemas aos moradores, pois, correio e outros não conseguem localizar os endereços.

Certo de poder contar com a atenção de V.Sa., agradeço antecipadamente, e coloco-me a disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

LUCIANO REIS DA SILVA

VEREADOR

Ilustríssimo Senhor

Ricardo Galvão

Diretor do Departamento de Obras

Pouso Alegre-MG

PAGE